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W różnych krajach odsetek osób wierzących w Boga jest bardzo
różny. Na przykład na Filipinach aż 94% osób deklaruje, że
zawsze wierzyli w Boga. W byłym NRD odsetek ten wynosi jedynie
13%. Wszędzie jednak da się zauważyć, że odsetek wierzących
rośnie wraz z ich wiekiem.

„Belief  About  God  Across  Time  and  Countries“  to  raport
przygotowany przez naukowców z University of Chicago. Opiera
się on na danych, które w niektórych przypadkach były zbierane
od  1991  roku.  Naukowcy  prosili  badanych  o  wypełnianie
kwestionariuszy, które pozwalały określić zarówno poziom wiary
– od ateizmu po głęboką religijność – jak i zmiany zachodzące
w czasie życia, czy też stosunek do poglądu, że Bóg troszczy
się o każdego.

Najbardziej religijna jest zwykle ludność krajów katolickich,
szczególnie  w  państwach  rozwijających  się.  Wyjątkiem  wśród
krajów rozwiniętych są Stany Zjednoczone, w których bardzo
wysoki  odsetek  obywateli  deklaruje  wiarę.  Uczeni  nie
wykluczają, że wpływ na zainteresowanie religią mają w tym
przypadku silne konkurujące ze sobą społeczności katolicka i
protestancka.

Naukowcy zauważyli, że najwięcej ateistów mieszka na północy
Europy,  przede  wszystkim  w  Skandynawii,  oraz  w
postkomunistycznych krajach Europy Wschodniej. Wyjątkiem jest
tutaj Polska. Najwyższy odsetek ludzi, twierdzących, że nigdy
nie wierzyli w Boga występuje na terenie było NRD. Deklarację
taką składa tam 59% osób. W USA do takiej postawy przyznaje
się jedynie 4% mieszkańców.

Stany Zjednoczone są także wyjątkowe wśród krajów rozwiniętych
pod  wym  względem,  że  aż  81%  obywateli  deklaruje  się  jako
wierzący.

https://wolnemedia.net/wiara-rosnie-z-wiekiem/


Co prawda globalnie odsetek osób religijnych powoli spada,
jednak w Rosji, Izraelu i na Słowenii rośnie. W Rosji wzrost
ten jest największy. Różnica pomiędzy osobami, które obecnie
wierzą w Boga, a kiedyś nie wierzyły, a ludźmi, którzy nie
wierzą, a kiedyś wierzyli wynosi aż 16%.

Pogląd, że Bóg przejmuje się każdym człowiekiem wyraża 82%
Filipińczyków, 68% obywateli USA i tylko 8% obywateli byłego
NRD.

Z raportu dowiadujemy się, że w skali globalnej w Boga wierzy
43% osób, które przekroczyły 68. rok życia. Wśród osób, które
nie ukończyły 27. roku życia odsetek wierzących wynosi 23
procent.  Dotychczas  wielu  socjologów  uważało,  że  młodzi
ludzie, którzy w Boga nie wierzą, pozostają ateistami do końca
życia.  Jednak  badania  uczonych  z  University  of  Chicago
sugerują, że część ludzi wraz z wiekiem zmienia przekonania
religijne. „Patrząc na różnice wśród grup wiekowym zauważymy,
że największy wzrost wiary w Boga ma miejsce wśród osób w
wieku  58  lat  i  więcej.  To  sugeruje,  że  wiara  w  Boga
najprawdopodobniej wzrasta wraz z wiekiem, być może wskutek
tego, iż człowiek zaczyna coraz bardziej uświadamiać sobie
swoją śmiertelną naturę“ – mówi autor raportu Tom Smith. Jego
zdaniem  należy  odrzucić  pogląd,  iż  na  wiarę  wpływa  efekt
wspólnych doświadczeń ludzi w podobnym wieku.

Różnica pomiędzy grupami wiekowymi jest wyraźna we wszystkich
krajach. Na przykład w USA 54% osób w wieku poniżej 28 lat
jest pewna istnienia Boga. W przypadku ludzi starszych niż 68
lat odsetek ten wynosi 66%. We Francji jest to, odpowiednio, 8
i 26 procent, a w Austrii 8 i 32 procent.
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